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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

کفــش- از ماه هــای حــرام- از یاران امام حســین(ع)
۱۰- مثل ماه- خرامنده- یــاری و کمک ۱۱- فرارکردن- 
غزوه ســال پنجم هجــرت- خون این جانــور آبی رنگ 
اســت ۱۲- آســیاب آشــپزخانه- حرکت و جابه جایی- 

متعهدشــده به امــری ۱۳- کلید خودرو- با ســرعت و 
عجله- مســاوی ۱۴- رهبر اســتقلال هند- ازبین رفته- 
از طایفه هــای بلوچ ایــران ۱۵- آب شــرعی- بیماری 

کم خونی- صفتی برای خورشید 

افقی: 
 ۱- میوه گرمسیری- برجستگی دو طرف صورت- 
قــلاب کمربند ۲- ریزنقش- گاو شــخم زن- اســب 
تندرو ۳- یازده- خواهش- از ماشــین آلات کشاورزی 
۴- مدفن امام ســجاد(ع)- از مصالح ســاختمانی- 
نامی دخترانه ۵- مخالفت کــردن- تن پوش، جامه- 
دو به هــم زن ۶- واحد  اندازه گیــری حجم مایعات- 
دریاچه ای در ســوئیس ۷- سفر دسته جمعی- پیوند 
زناشویی- تندی و خشونت ۸- رمانی مشهور از آگاتا 
کریستی، بانوی جنایی نویس انگلیسی ۹- چندوجهی 
منتظم- پوشــاکی زنانه- ســودمند ۱۰- راوی خطبه 
فدک- شــب پیــش رو ۱۱- صبــور و مقــاوم در برابر 
مشــکلات و حوادث- از جنس آهن- زمان گذشــته 
بسیار دور ۱۲- رهبر انقلاب ۱۹۱۷ روسیه- شب سی ام 
آذر- فاقد شهرت ۱۳- شور و غوغا- مرطوب- خدای 
ساختگی ۱۴- کودک پاریســی رمان بینوایان- همراه 
وعده- فیلمی ساخته داریوش مهرجویی با بازی لیلا 

حاتمی ۱۵- کلمه پرسشی- پرچم- جذاب و زیبا 

عمودی: 
ایرانــی کــه نیمایوشــیج منظومــه  ۱- شــاعر 
افســانه خود را به وی تقدیم کرده اســت- ثابت و 
قطعی شده- دست و پای شکسته را در آن می گذارند 
۲- دوســتی خالص- ریسمان- رودخانه ها ۳- شهر 
آســتان حضرت عبدالعظیــم(ع)- رفیق آذری- نام 
قدیــم کربــلا ۴- بیان کــردن- نوعی اســباب  بازی- 
جان پناه ســرباز ۵- زمان تعیین شــده بــرای انجام 
کاری- فاصلــه بیــن دنیا و آخرت- شــدیدترین ۶- 
رنــگ- ز دانش دل پیر ... بــود- پدرمرده ۷- خدای 
هندو- حفرکردن- مقتل ابن طاووس ۸- ســوغات 
اصفهان- پایتخت پاکستان- لانه پرنده ۹- جلادهنده 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 محیط  زیست»«شورای حفظ حقوقمحیط زیست برای تشکیل پیشنهاد رئیس سازمان 
رئیــس ســازمان حفاظــت محیط 
زیســت در دیدار با دادســتان کل کشور 
پیشنهاد تشکیل شــورای حفظ حقوق 

محیط  زیست را مطرح کرد.
بــا  دیــدار  در  انصــاری  شــینا 
محمــد  حجت الاسلام و المســلمین 
موحدی، دادستان کل کشور، با اشاره به 
توجه ویژه مقام معظم رهبری به مقوله 
محیط  زیســت گفت: صدور مجوزهای 
خلاف قوانین و مقررات محیط  زیســت 
در مناطق چهارگانه یکی از مشــکلاتی 

است که سازمان با آن مواجه است.
رئیــس ســازمان حفاظــت محیط 
زیســت تصریــح کــرد: لــزوم صــدور 
در  تســریع  در خصــوص  بخش نامــه 
رســیدگی به پرونده های محیط زیست 
و همچنیــن تســریع و اقــدام به موقع 
در دســتور توقیــف عملیــات  اجرائی 
انتظــارات ما از  ساخت وســاز از جمله 

دستگاه قضائی است.
ایــن دیــدار همکاری  انصــاری در 
در پیشــگیری و جلوگیــری از تصرفات 
نیروهای مســلح در مناطق چهارگانه و 
همچنیــن همکاری جهت تدوین قانون 
جامع حفاظت و بهسازی محیط زیست 

را از این مقام قضائی خواستار شد.

از حمایت هــای  تقدیــر  او ضمــن 
دادستانی کل  به ویژه  دســتگاه قضائی 
کشور از سازمان حفاظت محیط زیست، 
پذیرش قائم مقامی ســازمان در تمامی 
دعاوی محیط زیســتی حســب تصریح 
مــاده ۱۶ قانــون حفاظت و بهســازی 
محیط  زیســت را امری مهم دانســت 
و افــزود: حمایت قضائــی از مأموران 
اجرائی ســازمان در موضوعات خاصه 
از جملــه قانــون هــوای پــاک و ایجاد 
آلودگی خاک و آب در پلمب واحدهای 
مختلف با رعایت قانون برای ما بســیار 

حائز اهمیت است.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان 
حفاظت محیط زیست، انصاری برگزاری 
جشــنواره آرای ســبز و تقدیر از قضات 
صادر کننده آرای محیط زیستی در هفته 
قوه قضائیه را از جملــه تعاملات مهم 
سازمان و دستگاه قضائی ذکر و تصریح 
در خصوص  دادســتانی  کمــک  کــرد: 
مدیریت پسماند و لزوم ورود دادستان ها 
در این بحث و تقدم اخذ نظر ســازمان 
قبل از اجــرای طرح هــای عمرانی که 
موجب کاهــش پرونده های ورودی به 
قوه قضائیه می شــود، از جمله مواردی 
است که نیازمند همکاری و هماهنگی 

بیشتر بین دو دستگاه است.

خبر گزارش خبری

 ...کمبود تنگناهای ارزی که باعث می شــود  کســری 

ادامـه از 
صفحه

۷

 
بودجه هزاران میلیاردی به وجود بیاد و برای تأمین آن 
باید پایه پولی را بالا ببریم و نقدینگی را افزایش دهیم. 
نقدینگی ایران حدود هشــت هزارو ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان است. این مشکلات ناشی از آن است که نتوانستیم درآمدهای 
محاسبه  شــده ای را که قرار بوده به آن برســیم، کسب کنیم. علت 
اصلــی، فــارغ از ناکارآمدی داخلــی، تحت تأثیر تحریم هاســت. 
شــانگهای بر سه محور اساســی مبارزه با تروریسم، افراط گرایی و 
جدایی طلبی است. در شانگهای هم درخواست های بسیاری از ما 
مطرح شد که یکی از آنها ارائه اطلاعات مالی بود، چرا آن را قبول 
کردیم؟ به این دلیل که شــرط هایی گذاشتیم و حق تحفظ را برای 
خودمان در نظر گرفتیم. این مسئله در توصیه FATF نیز هست؛ اگر 
معاضدت قضائی یا همکاری نداشــته باشیم، هیچ اجباری نداریم  
اطلاعاتی به کشــور دیگری بدهیم. مســئله اصلی FATF درباره 
رویه ها و سیاست های دولت هاست. اما درباره اینکه عضو شدن یا 
عضونشــدن در FATF چه مزایایــی دارد، باید گفت  این نهاد مالی 
بین المللی توصیه هایی به کشورها کرده اما آنها را مجبور نمی کند 
 حتمــا توصیه ها را انجــام دهند. بااین حال، عمل بــه آنها به نفع 
ماست. اگر آن را انجام دهیم، سرمایه گذاران خارجی علامت مثبت 
دریافت می کنند و در ایران سرمایه گذاری می کنند. در همین نشست 
عنوان شــد به ۲۰۰ میلیارد دلار در نفت نیاز داریم و رئیس جمهور 
اعلام کرد ۲۰۰ میلیارد دلار برای رســیدن به رشد اقتصادی هشت 
درصــدی نیاز داریم که صد میلیــارد دلار آن را باید از داخل و صد 
میلیارد باید از کشــورهای دیگر بگیریــم. البته نمی دانم چگونه از 
داخل و خارج قرار اســت این اعداد و ارقام تأمین شود؟ زمانی که 
برجام امضا شــد، در هتل های ما جا نبود و بســیاری از هیئت های 
تجاری همراه کاردارها و دیپلمات های سیاسی به ایران آمدند. توتال 
قرارداد چهار میلیارد دلاری با ایران بســت. اما به محض روی کار 
آمدن ترامپ، همه از جمله بویینگ، ایرباس، توتال و... از ایران رفتند. 
برای اینکه باید با قبول وظایف و مسئولیت های پروتکل های جهانی 
در چرخه اقتصاد جهانی قرار بگیریم. یعنی کشــورها به ما اعتماد 
 FATF نمی کنند. کشورهای عضو شانگهای یا بریکس همگی عضو
هســتند، تحریم هــای آمریکا را پیــروی کرده و بــا دلار آمریکا کار 
می کنند. برای پیوستن به جامعه جهانی باید پروتکل های جهانی را 

قبول کرد.
 به نظر می رسد  رویکرد دولت چهاردهم با دولت های یازدهم و   �

دوازدهم به ویژه در حوزه دیپلماسی و تعامل سازنده با دنیا تفاوتی 
 FATF ندارد؛ به نظر شما دولت چه اقداماتی باید انجام دهد که به

بپیوندیم و بتوانیم سایه تحریم ها را از سر کشور برداریم؟
کوروش احمدی: دولت پزشــکیان چند ماه  است مستقر شده و 
باید بــه او فرصت بدهیم تا به وعده هایــش عمل کند. قول هایی 
که رئیس جمهور داده، مانند تعامل با جهان، مسئله بسیار مهمی 
است. مهم این است که دولت اولین قدم را در مسیر درست بردارد. 
اینکه چقدر طول می کشد تا به مقصد برسد، چندان اهمیتی ندارد. 
البتــه  بحران هایی  در یکی، دو ماه گذشــته و در هفته های اخیر با 
مسئله تجاوزهای اسرائیل و...  پیش آمده است، اما دولت پزشکیان 
مأموریتی دارد و بر اســاس رأیــی که از مردم گرفته اســت، نباید 
وعده هایش را فراموش کند. برای اینکه اگر این فراموش شود، آثار 

بسیار سوء اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ... خواهد داشت. واقعیت 
این است که در ارتباط با مسائل منطقه، FATF یا   موضوعات دیگر 
باید طرح های مشخصی داشــته باشیم. یعنی در ارتباط با مسائل 
سیاســت خارجی باید راه حل دیپلماتیک و راه حل سیاسی داشته 
باشیم. فعالیت دیپلماتیک و ســفر به تنهایی کافی نیست، خوب 
اســت ولی کافی نبوده و راهگشــا نیســت؛ چرا که ما را به نتیجه 
نمی رساند. باید مشخص شود  در جریان سفرهای دیپلماتیک، چه 
راه حلی را ارائه می کنیم. اگر غیردیپلماتیک باشد که کار دیپلمات ها 
نیســت. درباره FATF واقعا ابعاد قضیه بسیار روشن است. یعنی 
ما تحریم هســتیم، اما برخلاف نظر مخالفان، مهم است که عضو 
FATF باشیم یا نباشیم. در سال گذشته ۱۵۳ میلیارد دلار مبادلات 
تجاری-کالایی با دنیا داشتیم و اگر عضو FATF باشیم، هزینه های 
ما در مبادلات این کالاهای غیر تحریمی کاهش پیدا می کند. هرچند 
توپ در زمین مجمع تشخیص مصلحت نظام است، اما دولت باید 
کاری انجــام دهد و به دلیل قولی که به مردم داده اســت، وظیفه 
دارد از طریــق مذاکره با مقامات بالاتــر، راه حلی برای این موضوع 

پیدا کند.
  رئیــس دولت های یازدهم و دوازدهــم و محمد جواد ظریف   �

مخالفان برداشته شــدن تحریم ها و پیوســتن ایران به FATF را 
کاســبان تحریم می نامند و عباس آخوندی هم اخیرا اعلام کرد که 
کاسبان تحریم دیگر عده ای کاسب جدا از هم نیستند، بلکه تبدیل به 
شبکه ای شده اند که در همه کشورها شعبه دارند. با توجه به سابقه 
کاری تان در حوزه ارزی، آیا با این کاسبان تحریم روبه رو بوده اید و 

به خاطر دارید چه کارهایی انجام می دادند؟
سیدعلی: سؤال  سختی است.  مسائل مربوط به چند نرخی شدن 
ارز، رانت ایجاد می کند. اولین بحث این اســت که با چه نرخی ارز 
می خرید و قیمت ارز چند هزار تومان است. اما امروز ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی و ۴۰ هزار تومانی داریم و در بازار آزاد هم نرخ دیگری 
است. البته باید ببینیم ذی نفع های این  ارز چند نرخی کجاها و چه 
کسانی هستند؟ چگونه ناگهان به چای دبش چندین میلیارد دلار 
ارز داده می شود؟ چرا به یک تراستی  که می خواهد نفت بفروشد، 
پرداخت می شــود؟ به عبارت دیگر ریشه بســیاری از صرافی ها  و 
تراســتی های ما این مسائل اســت. البته در اینکه باید تحریم ها را 
دور بزنیم، شــکی نیســت. نمی توانیم مردم را گرسنه نگه داریم. 
اولا باید بدانیم  همه تحریم ها در دنیا سیستم را دولتی می کند، اما 
در این سیســتم دولتی به افراد خاص پرداخت می کنیم. می بینیم 
مجوزهای بســیاری بــرای صرافی هایی که عمده هســتند، صادر 
شــده اســت و در مبادی ورودی و خروجــی و جاهای مختلف و 
تراستی های بزرگ که وجود دارد، به اینها از کجا و چگونه مجوزها  
داده شــده و چه مســیری را طی کرده اند؟ دارایی شــان چیست؟ 
آیا حداقل مالیاتشــان را پرداخت می کنند؟ وقتی کشــوری تحریم 
شــود، در وهله نخست رانت، زیرزمینی شــدن اقتصاد و... صورت 
می گیرد. یعنی عامل اصلی وجود کاسبان تحریم، تحریم است. اگر 
تحریمی نباشد، کاســبی هم وجود ندارد. همچنین باید توجه کرد 
که چه کسانی با همین مســائلی که امروز  داریم مطرح می کنیم، 
مخالفت می کنند و اینکه آیا واقعا این نظر، نظر عقیدتی آنهاست؟ 
یا از طرف چه کسانی حمایت می شوند؟ ایران کشوری قوی است 
و منابع بالایی دارد. در گذشــته وقتی از ما اعتبار اسنادی تأیید شده 

می خواســتند، ما آن را ارائه نمی دادیم؛ چرا که اساسا هیچ کدام از 
پرداختی های ما دچار قصور نشــده بود. در ســال ۲۰۰۶ و در دوره 
ریاســت جمهوری خاتمی، بیــش از ۳۰ میلیــارد دلار فاینانس و 
ری فاینانس از خــارج کردیم و همه اقســاط آن  را هم پرداختیم. 
یعنی ما قصور در پرداخت نداشتیم. ایران بزرگ ترین دریافت کننده 
فاینانس میان مدت و بلند مدت از اتحادیه برن بود که کشــورهای 
بیمه گذار دنیا بودند.  بنابراین دنیا رویکردش با ما بهبود پیدا می کند 
اگر تعامل بین المللی را اصلاح کنیم. اگر اعتقاد داشــته باشیم که 
باید این مسئله در جامعه رسوخ کند و زیر پوست جامعه بداند که 
این کشــور می خواهد با دنیا تعامل کند، می خواهد   پول شویی را از 
بین ببرد، می خواهد امنیت اقتصادی در کشور درست کند؛ سرمایه 
اجتماعی مان بالا می رود و سرمایه گذاران خارجی هم خواهند آمد. 
ضمن اینکه سرمایه گذاران ایرانی هم که در خارج از کشور هستند، 

خواهند آمد.
 اگر در جمع بندی صحبتی دارید، بفرمایید. با توجه به مسئله ای   �

که طیب نیا، وزیر اقتصاد دولت یازدهم مطرح کرد که با FATF حتی 
در شــرایط تحریم بهتر می توانیم چرخ اقتصاد را بچرخانیم و حتی 

تحریم ها را دور بزنیم.
جامســاز: مسلما FATF نفعش بیشتر از ضرر آن است. یکی از 
مسائل بسیار مهمی که اقتصاد ما و زندگی مردم را با مشکل مواجه 
کرده، این است که اقتصاد  توسط سیاست گروگان گرفته شده است. 
چرا با آغوش باز عضویت در شانگهای و بریکس را پذیرفتیم؟ این 
به خاطر اهداف اقتصادی نیست، بلکه بیشتر به خاطر این است که 
 پایه گذار، پیشنهاد دهنده و مؤسس این دو پیمان چین بوده است. اما 
به دلیل اینکه ابتکار راه اندازی FATF با غرب و OECD بوده است، 
به FATF نپیوســتیم. باید اقتصاد را از سیاست جدا کنیم تا بتوانیم 
حرکت کنیم. دیپلماسی ابزاری است برای دستیابی به منافع ملی 
کشــور.  ابزار ی که ببینیم در سطح بین المللی چگونه رفتار کنیم تا 

آثارش را در منافع ملی بازتاب دهیم.
 اگر شما هم جمع بندی دارید بفرمایید.  �

کوروش احمدی: اگر مشــکلات مان را در حوزه FATF و تحریم 
حل نکنیم، با گذشــت زمان، مشــکلات مان به صــورت تصاعدی 
افزایش پیدا می کند. شــاید تا حدود چهار ســال آینده زمان برای 
صادرات نفت نداشــته باشــیم؛ چرا که در حالی که مصرف داخل 
افزایــش یافته، ســرمایه گذاری و تکنولــوژی لازم را بــرای اینکه 
حوزه هــای نفتی مان را روز آمد کنیم، نداریــم و چاره ای نداریم جز 

اینکه این مشکلات را حل کنیم.
 در خاتمه شما هم اگر در جمع بندی مطلبی دارید، بفرمایید.  �

سیدعلی: باید سیاســت را از اقتصاد جدا کنیم. رئیس کل بانک 
مرکزی باید بتواند به راحتی این موضوع را بیان کند که می خواهیم 
به FATF بپیوندیــم. البته وزیر اقتصاد مطرح کــرده که اقدامات 
برای پیوســتن به این نهاد مالی در حال انجام اســت. اما در چند 
سال گذشته برخی مسئولان اقتصادی از اعلام این موضوع که باید 
بــه FATF بپیوندیم، امتناع می کردند. بنابراین اگر  ما در ملاحظات 
سیاســی مان، به ویژه در دوره ای که رئیس جمهــور خودش اعلام 
می کنــد که می خواهــد  این کار را انجام دهد، شــفاف تر باشــیم، 
 FATF مشکلات کشور حل خواهد شد و امیدواریم  هرچه سریع تر

در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شود.

رنج زهرا، رنج همه ماست

از کارگری،  مسافرکشی، نظافت منازل و پرستاری از سالمند تا تکدی گری و... . 
هــر کاری که می توانســت کرد تا دو دخترش را بعد از مرگ همســرش نزد 
خودش نگهدارد. زهرا در ۱۶ ســالگی ازدواج کرد و در ۲۴ ســالگی با دو دختر بیوه 
مردی شد که بر اثر سرطان جان باخت و ارثیه باقی مانده از او چشم نابینای زهراست 
که با ســگک کمربند از جا درآمد. زهــرا می گوید: وقتی بود حداقل خیالم از بچه ها 
راحت بود. با مریض شــدنش همه پولمان رفت. بعد هــم من ماندم و ۱۰۰ میلیون 
تومان پول پیش خانه که ۲۰ میلیونش را پدرش بابت ارث برداشت و دیگری چیزی 
نبود. ۸۰ میلیون را صاحبخانه گرفت و قرار شد ماهی پنج میلیون اجاره بدهم. همه 
کاری کردم اما نشــد. زهرا تمام تلاشش را برای نگه داشتن خانواده اش کرد. هر روز 
صبح قبل از طلوع آفتاب بیدار می شــد، لباس های کهنه اما تمیزش را می پوشید و 
راهی خیابان ها می شد. در طول روز در چندین خانه به کار نظافت می پرداخت، سطل 
و دستمال به دست، با شانه هایی که از بار سنگین زندگی خمیده بود، خانه ها را برق 
می انداخت. گاهی هم در ایستگاه های شلوغ مسافرکشی می کرد، تا شاید بتواند پول 
اجاره خانه را جور کند و تکه  نانی برای دخترانش فراهم آورد. هیچ کاری نبود که زهرا 
از ســر خستگی، گرسنگی یا خجالت به آن دســت رد بزند. روزهایی که باید مراقب 
پیرزنی تنها باشــد، روزهای دیگر در کارواشــی ســاده، بی هیچ ابزاری و با دســتان 
پینه بسته اش، ماشین ها را با آب و کف تمیز می کرد؛ اما همه این تلاش ها زهرا را به 
جایی نمی رساند. در اوج خستگی و ناامیدی، تنها به چهره معصوم دو دخترش فکر 
می کرد؛ چهره هایی که به او قوت قلب می دادند، چشمانی که با اشتیاق به مادرشان 
نگاه می کردند و تنها دلخوشی شان آغوش خسته او بود. زهرا می خواست دخترانش 
آینده ای بهتر داشته باشند و نگران بود که فقر و کمبود ها، معصومیت آنها را از بین 
ببرد. او می خواســت که دخترانش تحصیل کنند، به آرزوهایشــان برســند و طعم 
آسایش را بچشند؛ چیزی که خودش هرگز تجربه نکرده بود. اما واقعیت های زندگی 
هر روز او را ناامیدتر و فرســوده تر می کرد. پس از مرگ همسرش، خانواده همسرش 
زهرا را به حال خود رها کرده بودند. حتی از همان اندک پول پیش خانه هم مبلغی 
به عنوان ســهم الارث همســرش از او گرفتند و برای خودش و دو دخترش، تنها ۸۰ 
میلیون باقی ماند. وقتی به دنبال خانه ای برای اجاره می گشت، متوجه شد که همین 
مبلغ ناچیز هم برای یک خانه کوچک در شــهر کافی نیست. صاحبخانه ای با اکراه 
خانه ای کوچک در منطقه ای پایین شــهر به او اجاره داد، با این شرط که ماهی پنج 
میلیون تومان اجاره بپــردازد. این مبلغ برای زهرا و وضعیت اقتصادی اش بســیار 
ســنگین بود، اما چاره ای نداشت. هر ماه که به موعد پرداخت اجاره نزدیک می شد، 
ترس و اضطراب وجودش را فرامی گرفت. صاحبخانه بی رحمانه تهدیدش می کرد و 
از او می خواست که هرچه زودتر پول را بپردازد. زهرا با دلی پرخون از این خانه به آن 
خانــه می رفت تا بلکه کاری پیدا کند و پول اجــاره را جور کند. روزهایی هم بود که 
شرمنده و دلشکسته، دست به دعا می برد تا شاید صاحبخانه مهلت بیشتری بدهد یا 
معجزه ای اتفاق بیفتد. با همه تلاش های زهرا، درآمدش به ســختی کفاف مخارج 
خانه را می داد، چه برســد به اینکه بتواند پس اندازی برای روزهای ســخت داشته 
باشد. هیچ حمایتی از اطرافیان و حتی سازمان های حمایتی دریافت نمی کرد. زن های 
کارفرما در خانه هایی که به نظافتشــان مشغول بود، نگاهی سرد و طلبکارانه به او 
داشتند. گاهی با لحنی تحقیرآمیز او را خطاب می کردند، انگار که او کم ارزش است یا 
زحمت هایش کوچک ترین اهمیتی ندارد. اما زهرا می دانست که برای دخترانش باید 
تاب بیــاورد. یکی از بزرگ ترین ترس های زهرا این بود کــه نتواند غذایی کافی برای 
دخترانش تهیه کند. او بارها شرمنده شان شده بود که مجبور می شد غذایی اندک و 
ســاده روی میز بگذارد و آنها هم بدون هیــچ گلایه ای می خوردند. با این حال، زهرا 
می دانســت که دخترانش مثل بقیه بچه ها نیاز به تغذیه مناسب و زندگی باکیفیت 
دارند، ولی شــرایطی که در آن گرفتار شــده بود، راهی بــرای تأمین این نیازها باقی 
نمی گذاشت. روزی که یکی از دخترانش بیمار شد، زهرا چاره ای جز فروختن هر چه 
داشت نداشــت تا بتواند هزینه درمانش را بپردازد. در طول شب های طولانی، کنار 
بستر دخترش بیدار می ماند و دعا می کرد که زودتر خوب شود. هزینه درمان سنگین 
بود و دیگر چیزی برای فروختن باقی نمانده بود. همه چیز را فدای دخترانش کرده 
بود و هنوز هم احســاس می کرد نتوانســته نیازهای آنها را برآورده کند. فشارهای 
زندگی هر روز او را بیشتر و بیشتر در باتلاق فقر فرومی برد. گاهی اوقات با خود فکر 
می کرد که آیا باید زندگی دخترانش را به خویشــاوندانش بســپارد تا شــاید آنها در 
محیطی بهتر و بی دردسرتر بزرگ شوند. اما عشق مادرانه اش نمی گذاشت که از آنها 
جدا شوند. حالا قرار است ما در یک گروه مددکاری در کنار او باشیم. زهرا ۸۰ میلیون 
نیاز دارد تا بتواند کمی خودش را جمع و جور کند و دخترش را به مدرسه بفرستد و 
خانه ای کوچک اجاره کند. قرار اســت در یک مرکز مددکاری مشغول به کار نظافت 
شود و خیاطی یاد بگیرد و حقوقی با نرخ مصوب وزارت کار دریافت کند. ما تا زمان 
توانمندشــدن، زهرا را تنها نمی گذاریم. قرار اســت مثل دفعــات پیش ۸۰ میلیون 
مورد نیاز زهرا را ما تأمین کنیم. در صورت تمایل مبالغ اهدایی خود را به شماره کارت 

۵۰۴۱۷۲۱۲۰۹۴۳۴۷۲۰ بانک رسالت به نام شهرزاد همتی پل سنگی واریز کنید.
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